

REA Automatudrejning ApS

Industrivej 2
5450 Otterup

CVR-nummer: 49161328

ÅRSRAPPORT 1. juli 2022 - 30. juni 2023

(48. regnskabsår)

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 23. november 2023

Dirigent Lone Nielsen

INDHOLDSFORTEGNELSE

Ledelsesberetning mv.	
Selskabsoplysninger	3
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5
Ledelsesberetning mv.	
Ledelsesberetning	8
Hoved- og nøgletal.....	9
Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023	
Anvendt regnskabspraksis.....	10
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Pengestrømsopgørelse.....	18
Noter.....	19

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	REA Automatrejning ApS Industrivej 2 5450 Otterup Telefon: 64 82 20 06 Hjemmeside: www.rea.dk E-mail: mail@rea.dk CVR-nr.: 49 16 13 28 Kommune: Nordfyns Regnskabsår: 1. juli - 30. juni Kundenr.: 64
Direktion	Lone Nielsen Peter Nielsen
Pengeinstitut	Danske Bank A/S Albani Torv 2-3 5000 Odense C
Revisor	MS Revision ApS, Registreret Revisionsvirksomhed medlem af FSR - Danske Revisorer Thygesensvej 2 5450 Otterup Telefon 6487 1489 E-mail info@ms-revision.dk www.ms-revision.dk CVR nr. 4003 2622
Ejerforhold	Nidec Teknik ApS, Industrivej 2, 5450 Otterup

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af produktion af halvfabrikata. Produktionen afsættes i Danmark og eksporteres primært til EU lande samt Norge, Kina og Mexico.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets har i det forløbne år haft en mindre tilfredsstillende indtjening.

Forventet udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Ledelsen ser stadigvæk en del usikkerhed i branchen i det kommende regnskab, men forventer alligevel et lidt bedre resultat for 2023/2024.

Selskabets videnressourcer

Virksomhedens politik er en fortsat udvikling af processer. Det er derfor afgørende, at virksomheden også i fremtiden er i stand til at tiltrække og fastholde kompetente medarbejder.

Påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion eller afhjælpning heraf

Virksomheden opfylder lovgivningens krav på miljøområdet.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Virksomhedens politik er en fortsat udvikling af effektivisering og arbejdsprocesser. Der foretages ingen egentlig forskning.

Filialer i udlandet

Virksomheden har ingen filialer.

Årets resultat sammenholdt med tidligere udmeldte forventninger

Årets resultat efter skat på t. kr. 1.155 mod t. kr. 5.494 sidste år og betegnes som mindre tilfredsstillende, og lever ikke op til de forventninger, som vi havde for et år siden.

HOVED- OG NØGLETAL

	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19
HOVEDTAL					
Resultat af primær drift	2.284.419	7.406.536	8.978.782	-1.785.872	4.032.510
Resultat af finansielle poster	-74.427	-361.622	-434.860	-439.553	-225.042
Årets resultat	1.155.227	5.494.376	6.664.591	-1.735.831	3.074.359
Balancesum	87.911.865	91.697.302	94.422.801	90.620.812	89.878.129
Egenkapital.....	60.759.672	64.604.446	69.110.070	62.445.479	64.181.310
PENGESTRØMME					
- fra driftsaktivitet.....	11.771.922	11.611.128	10.046.896	12.016.833	10.359.271
- fra investeringsaktivitet.....	-11.282.139	-1.654.458	-1.917.112	-15.379.406	-12.796.695
heraf investering i materielle anlægsaktiver.....	-12.203.449	-1.654.458	-1.917.112	-16.455.746	-12.871.695
- fra finansieringsaktivitet	217.553	-9.291.004	-4.501.079	3.463.219	463.793
Antal personer beskæftiget.....	87	88	86	88	94
NØGLETAL i %					
Afkastningsgrad	2,6	8,1	9,5	2,0-	4,5
Soliditetsgrad.....	69,1	70,5	73,2	69,3	71,4
Forrentning af egenkapital.....	1,8	8,2	10,1	2,7-	4,9

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad = (Resultat før finansielle poster x 100)/Samlede aktiver

Soliditetsgrad = (Egenkapital ultimo x 100)/Samlede aktiver

Forrentning af egenkapital = (Årets resultat x 100)/Gennemsnitlig egenkapital

GENERELT

Årsregnskabet for REA Automatdrejning ApS for 2022/23 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C selskaber.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

Generelt om indregning og måling

Årsregnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsregnskabet aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

Som målevaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til en fast kurs pr. valuta. Gevinster og tab, der opstår mellem fastkursen og ultimokursen, indregnes i resultatopgørelsen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til balancedagens kurs. Forskelle mellem balancedagens kurs og transaktionsdagens kurs indregnes i resultatopgørelsen.

RESULTATOPGØRELSEN

Generelt

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er visse indtægter og omkostninger sammendraget i regnskabsposten bruttofortjeneste.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjenesten består af sammentrækning af regnskabsposterne nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer, varer under fremstilling og handelsvarer, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Nettoomsætningen ved salg af færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter varekøb med fradrag af rabatter samt årets forskydning i varebeholdningerne.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter lønninger og øvrige lønrelaterede omkostninger, herunder sygedagpenge til virksomhedens ansatte med fradrag af lønrefusioner fra det offentlige.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger, gæld og transaktioner i fremmed valuta og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Der er rettet en fejl vedrørende udskudt skat bygninger fra tidligere år, som ikke anses som en væsentlig fejl. Den udskudte skat heraf beløber sig til t. kr. 567, som er udgiftsført i indeværende regnskabsår.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Skat

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Nidec Teknik ApS (administrationsselskab). Årets sambeskatningsbidrag er medtaget i resultatopgørelsen og er afregnet via administrationsselskabet.

Skatteeffekten af sambeskatningen fordeles på såvel overskud som underskud i selskaberne i forhold til deres skattepligtige indkomster.

Selskabet hæfter solidarisk med andre sambeskattede selskaber i koncernen for betaling af selskabsskatter og kildeskatter i sambeskatningskredsen.

BALANCEN

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Der afskrives ikke på grunde.

RESULTATOPGØRELSE
1. JULI 2022 - 30. JUNI 2023

	2022/23	2021/22
BRUTTOFORTJENESTE	43.725.937	48.291.099
1 Personalemkostninger	-33.853.706	-33.600.309
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....	-7.587.812	-7.284.254
DRIFTSRESULTAT	2.284.419	7.406.536
Andre finansielle indtægter	616.602	129.090
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder.....	-357.626	-271.385
Andre finansielle omkostninger	-333.403	-219.327
RESULTAT FØR SKAT	2.209.992	7.044.914
Skat af årets resultat	-1.054.765	-1.550.538
ÅRETS RESULTAT	1.155.227	5.494.376

BALANCE PR. 30. JUNI 2023
AKTIVER

	2023	2022
2 Grunde og bygninger.....	18.667.681	18.720.274
2 Produktionsanlæg og maskiner	34.085.775	29.417.548
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	0	0
2 Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver.....	0	921.310
Materielle anlægsaktiver	52.753.456	49.059.132
ANLÆGSAKTIVER	52.753.456	49.059.132
Råvarer og hjælpematerialer	7.985.049	10.331.508
Varebeholdninger	7.985.049	10.331.508
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	13.504.965	18.501.840
Andre tilgodehavender	223.144	1.096.816
3 Periodeafgrænsningsposter.....	54.980	25.077
Tilgodehavender	13.783.089	19.623.733
Likvide beholdninger	13.390.271	12.682.929
OMSÆTNINGSAKTIVER.....	35.158.409	42.638.170
AKTIVER	87.911.865	91.697.302

BALANCE PR. 30. JUNI 2023
PASSIVER

	2023	2022
Virksomhedskapital.....	290.000	290.000
Overført resultat	60.469.672	59.314.446
Forslag til udbytte for regnskabsåret.....	0	5.000.000
EGENKAPITAL	60.759.672	64.604.446
4 Hensættelse til udskudt skat	5.553.216	5.047.571
HENSATTE FORPLIGTELSER	5.553.216	5.047.571
Gæld til tilknyttede virksomheder.....	5.930.961	5.828.699
Anden gæld	3.378.007	3.294.062
Langfristede gældsforpligtelser.....	9.308.968	9.122.761
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser.....	5.031.347	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.131.853	7.231.049
Selskabsskat	416.120	1.656.815
Anden gæld	3.710.689	4.034.660
Kortfristede gældsforpligtelser	12.290.009	12.922.524
GÆLDSFORPLIGTELSER.....	21.598.977	22.045.285
PASSIVER	87.911.865	91.697.302
5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.		
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Nærtstående parter		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	2023	2022
Virksomhedskapital primo	290.000	290.000
Virksomhedskapital ultimo	290.000	290.000
Overført resultat, primo	59.314.445	58.820.070
Årets resultat	1.155.227	5.494.376
Foreslået udbytte	0	-5.000.000
Overført resultat ultimo	60.469.672	59.314.446
Forslag til udbytte for regnskabsåret primo	5.000.000	10.000.000
Foreslået udbytte	0	5.000.000
Udloddet udbytte	-5.000.000	-10.000.000
Forslag til udbytte for regnskabsåret ultimo	0	5.000.000
EGENKAPITAL	60.759.672	64.604.446
8 Forslag til resultatdisponering	1.155.227	5.494.376

PENGESTRØMSOPGØRELSE

	2022/23	2021/22
Årets resultat	1.155.227	5.494.376
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....	7.587.812	7.284.254
Andre reguleringer	1.129.192	1.912.160
Ændring af driftskapital	3.763.933	-1.496.782
Pengestrømme fra drift før renter	13.636.164	13.194.008
Renteindbetalinger og lignende.....	616.602	129.090
Renteudbetalinger.....	-691.029	-490.712
Pengestrømme fra primær drift.....	13.561.737	12.832.386
Betalt selskabsskat.....	-1.789.815	-1.221.258
Pengestrømme fra driftsaktivitet	11.771.922	11.611.128
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-12.203.449	-1.654.458
Salg af materielle anlægsaktiver.....	921.310	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-11.282.139	-1.654.458
Afdrag langfristet gæld.....	5.217.553	708.996
Udbetalt udbytte	-5.000.000	-10.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	217.553	-9.291.004
Ændring i likvider	707.336	665.666
Likvide midler, primo	12.682.930	12.017.261
Likvide midler, ultimo	13.390.266	12.682.927

NOTER

			2022/23	2021/22
1 Personaleomkostninger				
Antal personer beskæftiget.....			87	88
Lønninger.....			28.837.064	28.684.553
Pensioner.....			3.558.568	3.556.180
Andre omkostninger til social sikring.....			1.458.074	1.359.576
Personaleomkostninger i alt.....			33.853.706	33.600.309
Direktion, gage.....			400.000	400.000
			400.000	400.000
			Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver
2 Materielle anlægsaktiver				
Kostpris, primo.....	30.745.091	233.473.048	3.488.885	921.310
Tilgang i årets løb.....	469.607	11.733.842	0	0
Afgang i årets løb.....	0	0	0	-921.310
Kostpris 30. juni 2023	31.214.698	245.206.890	3.488.885	0
Opskrivninger, primo.....	0	1.253.546	0	0
Opskrivninger 30. juni 2023	0	1.253.546	0	0
Af-/nedskrivninger, primo.....	-12.024.817	-205.309.047	-3.488.885	0
Årets af-/nedskrivninger.....	-522.200	-7.065.614	0	0
Af-/nedskrivninger 30. juni 2023	-12.547.017	-212.374.661	-3.488.885	0
Materielle anlægsaktiver i alt.....	18.667.681	34.085.775	0	0

NOTER

	2023	2022
3 Periodeafgrænsningsposter		
Periodeafgrænsningsposter.....	54.980	25.077
Periodeafgrænsningsposter i alt.....	54.980	25.077

Forsikringer vedr. efterfølgende regnskabsår.

	Regnskabs- mæssig værdi	Skattemæs- sig værdi	Midlertidig forskel
4 Udskudt skat			
Materielle anlægsaktiver	52.753.456	27.511.565	25.241.891
Omsætningsaktiver.....	35.158.409	35.158.409	0
Langfristede gældsforpligtelser.....	-9.308.968	-9.308.968	0
Kortfristede gældsforpligtelser.....	-12.290.009	-12.290.009	0
	66.312.888	41.070.997	25.241.891
Hensættelse til udskudt skat.....			5.553.216
Hensættelser til udskudt skat primo			5.047.571
Årets ændring i hensættelser til udskudt skat.....			505.645
Hensættelse til udskudt skat.....			5.553.216

2023 2022

5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Nordiske Medier A/S kr. 65.000

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen.

Skyldige selskabsskatter og kildeskatter indenfor sambeskatningskredsen udgør pr. 30. juni 2023 283.788 kr. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller af de tilbageholdte kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

NOTER

2023

2022

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Meddelt pengeinstitut

Ejerpantebrev Industrivej 2 kr. 184.000

Ejerpantebrev Industrivej 2 kr. 264.000

Den regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør kr. 680.934.

7 Nærtstående parter

De nærtstående parter med bestemmende indflydelse på virksomheden er som følger:

Moderselskab:

CVR 2006 1340

Nidec Teknik

Industrivej 2

5450 Otterup

Kapitalandel i procent 100

8 Forslag til resultatdisponering

Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	5.000.000
Overført resultat	1.155.227	494.376
	<u>1.155.227</u>	<u>5.494.376</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Lone Demant Nielsen

Direktionsmedlem

Serienummer: 4011b0a3-4d82-4cdf-9fc4-f7c8a39289d4

IP: 5.103.xxx.xxx

2023-11-27 08:53:02 UTC



Peter Nielsen

Direktionsmedlem

Serienummer: 1c740bfd-618c-42d4-a507-c064f81a3973

IP: 5.103.xxx.xxx

2023-11-27 12:54:09 UTC



Lotte Renbo Andersen

Registreret revisor

Serienummer: 6ad3ce78-e8bf-4d45-aa80-33bda1b1d0ea

IP: 5.103.xxx.xxx

2023-11-27 12:55:38 UTC



Lone Demant Nielsen

Dirigent

Serienummer: 4011b0a3-4d82-4cdf-9fc4-f7c8a39289d4

IP: 5.103.xxx.xxx

2023-11-27 13:08:39 UTC



Penneo dokumentnøgle: VYXLP-1T58V-TU543-3ABOX-TPO46-FF85Y

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**